Д О Г О В О Р

на оказание услуг № ________
г. Москва

___.__. 202__ г.
Автономная некоммерческая организация «Центр развития и поддержки медико-социальных программ, профессиональной реабилитации и восстановительного лечения работников промышленных предприятий «ПрофМедЦентр» (далее - АНО «ПрофМедЦентр»), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Важовой М. А., действующей на основании Устава, с одной стороны, и гр-н_______________ (паспорт __________, выдан_______, дата _____, зарегистрированный по адресу_________), именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется предоставить Заказчику санаторно-курортные услуги, а именно: проживание, питание и комплекс медицинских услуг на базе Санатория «______________», входящих в стоимость путевки, а Заказчик или иное лицо обязуется своевременно оплатить услуги в порядке и на условиях настоящего договора.

1.2. Срок, объем и условия оказания услуг указаны в п. 2.1 Договора. согласно предварительной заявке Заказчика.
Санаторно-курортные услуги (далее по тексту – Услуги, путевки) включают в себя комплекс услуг:

- по организации размещения в соответствии с заявленной категорией номера;

- по организации питания (не менее трёхразового питания/сутки; понятие «сутки» включает три услуги питания — завтрак, обед и ужин. При проживании менее 24 часов и (или) при заказе менее трех услуг по питанию плата взимается за сутки);

- по организации предоставления медицинских услуг лицу (в объёме не менее рекомендуемого объёма медицинских услуг; конкретный объем медицинских услуг определяется врачом Санатория).

1.3. Основанием для получения Услуг является путевка. Путевка предоставляется после полной оплаты стоимости Услуг, и высылается посредством электронной почты на электронный адрес Заказчика, указанный в разделе 7 Договора.
Деление путевки не допускается. Перенос сроков заездов по путевкам возможен только по согласованию сторон по уважительной причине и при наличии мест в Санатории________. Передача путевки лицу, не указанному в путевке, не допускается.
1.4.Заказчик подтверждает, что на момент подписания настоящего договора ознакомлен: с правилами размещения (проживания) в Санатории «__________», перечнем и стоимостью предоставляемых услуг.
1.5. По согласию Заказчика ему могут быть предоставлены дополнительные платные услуги, не входящие в стоимость путевки и не являющиеся предметом настоящего договора.
2. Обязательства сторон.

2.1.  Исполнитель обязуется предоставить путевку (-и) в Санаторий «________» (далее    санаторий) и организовать обслуживание указанного (-ых) лица (лиц) после полной оплаты услуг:

            ФИО______________

Категория размещения – _______
Количество путевок - ____
Дата заезда  –___. ___.202_ (с ___:____)
Дата выезда  – ___.  ___.202_ (до _____:____)

Количество суток пребывания в санатории – _____ суток.
2.2. Исполнитель обязуется:

предоставить информацию о Санатории и условиях пребывания в нем по запросу Заказчика; проинформировать клиента (-ов) о необходимом перечне документов при размещении, о наличии курортного сбора (Федеральный закон от 29.07.2017 №214-ФЗ), об установленном в Санатории __________едином расчетном часе (_____:_____);
обеспечить Заказчику, прибывшему на санаторно-курортное лечение по путевке, размещение в течение всего срока пребывания, указанного в путевке, в номере соответствующей комфортности, получение питания и медицинских услуг, оказываемых в соответствии с действующими нормативными актами, методическими рекомендациями и утвержденными методиками в условиях Санатория ______________;
выдачу «отрывных» талонов к путевке с указанием фактического времени пребывания по путевке, а в случае досрочного выезда по уважительной причине – указанием причины (несчастный случай, болезнь).
2.3. Исполнитель вправе запросить и получить информацию, в том числе персональные данные лиц, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации. Исполнитель не несет ответственности в случае предоставления Заказчиком недостоверных сведений, имеющих значение для заключения настоящего договора.
2.4. Исполнитель после получения оплаты высылает путевку (-и) Заказчику   посредством электронной почты, но не позднее 10 дней до даты заезда в Санаторий,
2.5. При отсутствии своевременной оплаты – вправе аннулировать заявку, при нарушении Заказчиком правил пребывания в Санатории - предоставление Услуг прекращается, стоимость неиспользованных услуг НЕ ВОЗВРАЩАЕТСЯ

2.6.Заказчик, получив от Исполнителя бланк путевки, подтверждает свое согласие с условиями размещения и сроками пребывания в Санатории, ранее указанными им в заявке, направленной Исполнителю по электронной почте либо посредством обращения на сайт Исполнителя.
2.7. Заказчик обязуется оплатить путевку (-и) в соответствии с разделом 3 настоящего договора и выслать подтверждение оплаты на электронную почту Исполнителя.
2.8.Заказчик обязуется предоставить Исполнителю информацию о себе (и несовершеннолетних детях) в соответствии требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», соблюдать правила пребывания в Санатории, а также правила техники безопасности и пожарной безопасности.
2.9.Заказчик вправе по своему усмотрению не посещать назначенные ему лечебные процедуры. В таких случаях за неиспользованные лечебные процедуры денежная компенсация не производится.

3. Порядок расчетов.
3.1. Заказчик оплачивает услуги посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в размере ___________(______________) рублей 00 копеек (НДС не облагается) в течение 7 (семи) календарных дней на основании выставленного счета. Исполнитель высылает чек на электронный адрес, указанный в разделе 7 Договора.
Все расчеты между сторонами осуществляются в российских рублях.
3.2. В случае отказа Заказчика от путевок, Исполнитель вправе удержать из средств, уплаченных Заказчиком за путевки, сумму в размере предъявленных Санаторием_________ штрафных санкций.
3.3. По результатам оказания услуг сторонами подписывается Акт оказания услуг (Приложение № 1).
4. Ответственность сторон.
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ. При возникновении споров или разногласий по исполнению обязательств стороны будет принимать меры к их разрешению путем переговоров, а в случае, если стороны не достигнут согласия по спорным вопросам, то они подлежат разрешению в судебном порядке.
4.2 Заказчик возмещает ущерб в случае утраты или повреждения имущества, а также несет ответственность за иные нарушения.

4.3. В случае досрочного отъезда Заказчика по уважительным причинам, подтвержденным документально (направление на стационарное лечение; госпитализация или смерть членов семьи Заказчика), Исполнитель возвращает денежные средства за неиспользованные дни за вычетом документально подтвержденных расходов Санатория.

В исключительных случаях, перечень оснований, указанный в настоящем пункте, может быть скорректирован по решению Генерального директора Исполнителя.
4.3.  В случае досрочного отъезда Заказчика по собственному желанию или по каким-либо другим причинам, кроме указанных в пункте 4.3. настоящего договора, денежные средства Заказчику НЕ ВОЗВРАЩАЮТСЯ.

Неудовлетворённость Заказчика содержанием досуга в Санатории __________ не является основанием для досрочного отъезда и удовлетворения Исполнителем требований Заказчика о полной или частичной компенсации неиспользованных услуг в связи с досрочным отъездом по вышеуказанной причине.

4.4. В случае опоздания Заказчика или заезда ранее даты, указанной в путевке, по причинам от Исполнителя независящим, продление срока пребывания либо перерасчет стоимости санаторно-курортного лечения НЕ ПРОИЗВОДИТСЯ.

4.5. В случае выезда Заказчика позднее расчетного часа, оплата проживания производится при наличии свободных мест непосредственно в кассу Санатория.
4.6. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшим после заключения договора: стихийные бедствия, забастовки, военные действия любого характера, ограничительные меры по решениям органов государственной и муниципальной власти и другие обстоятельства, препятствующие выполнению условий настоящего договора.
5. Срок действия договора.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения обязательств каждой из сторон.

5.2. В случае расторжения настоящего договора, по соглашению сторон, договор будет считаться законченным после выполнения сторонами взаимных обязательств и урегулирования всех взаиморасчетов.
5.3. Договор может быть расторгнут до истечения срока выполнения сторонами своих обязательств:

 по соглашению сторон;

в одностороннем порядке Заказчиком путем подачи письменного заявления до момента начала оказания услуг, при этом взаиморасчеты осуществляются в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

6. Особые условия.
6.1. Все изменения или дополнения в настоящий договор будут иметь юридическую силу после подписания сторонами дополнительного соглашения
Данное соглашение составляется в 2-х экземплярах и подписывается обеими сторонами.

6.2. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, применяются положения действующего законодательства РФ.

6.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

7. Реквизиты сторон:

	АНО «ПрофМедЦентр»

Адрес юридический: 115432, г. Москва, Проектируемый проезд №4062, д.6, стр. 25,
помещение 36.
Адрес почтовый: 109507, г. Москва, ул. Ферганская, д.25, стр.2, офис 331

Р/сч    40703810338000015491
Банк ПАО Сбербанк
Кор/сч 30101810400000000225
БИК 044525225
ИНН 7704400953 /КПП 772501001
ОГРН 1175000001549
Тел (495) 098 0091

Эл. почта (E-mail): info@profmedc.ru
Сайт:www.profmedc.ru
Контактное лицо:

____________(ФИО)

 Тел (495) 098 0091, доб. ____

Эл. почта (E-mail): ________@profmedc.ru
_____________________ /Важова М. А./
	ФИО____________________________________

Паспорт ____________________________

выдан_________________________

Адрес регистрации _____________________________

_____________________________________

Тел.____________; эл. почта
__________________/______________/

Приложение № 1

к договору на оказание услуг

 от _____.____202__ г. №______

АКТ № ________

ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

«___» ____________20__г.
 _________________

  (место составления)

Автономная некоммерческая организация «Центр развития и поддержки медико-социальных программ, профессиональной реабилитации и восстановительного лечения работников промышленных предприятий «ПрофМедЦентр» (далее - АНО «ПрофМедЦентр»), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Важовой М. А., действующей на основании Устава, с одной стороны, и гр-н_______________ (паспорт __________, выдан_______, дата _____, зарегистрированный по адресу_________), именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «стороны», составили настоящий Акт оказания услуг за период с «___» __________ 20 ____ г. по «___» __________20 __ г.:

	№ пп
	Наименование услуги
	Количество
	Общая стоимость, руб., включая НДС (руб. коп.)

	1
	2
	3
	4

	Санаторно-курортные путевки

	ИТОГО

	НДС не облагается
	Х

Итого по договору за период с «___» __________ 20 ____ г. по «___» __________20 __ г.:
количество  ________ (_________)

сумма прописью (_______________________________________). руб. ____ коп, НДС не облагается
Услуги оказаны в полном объеме, в установленные сроки и надлежащего качества.

Стороны претензий друг другу не имеют.
Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

	АНО «ПрофМедЦентр»

Адрес юридический: 115432, г. Москва, Проектируемый проезд №4062, д.6, стр. 25,

помещение 36.

Адрес почтовый: 109507, г. Москва, ул. Ферганская, д.25, стр.2, офис 331
Р/сч    40703810338000015491

Банк ПАО Сбербанк

Кор/сч 30101810400000000225
БИК 044525225
ИНН 7704400953 /КПП 772501001

ОГРН 1175000001549

Тел (495) 098 0091

Эл. почта (E-mail): info@profmedc.ru
Сайт:www.profmedc.ru
Генеральный директор
____________________ /Важова М.А./
	ФИО____________________________________

Паспорт ____________________________

выдан_________________________

Адрес регистрации _____________________________

_____________________________________

Тел.____________; эл. почта

__________________/______________/

PAGE
4